61DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº015  | FORTALEZA, 20 DE JANEIRO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – EXTRATO DE RESULTADO – CHAMADA PÚBLICA Nº 09/2022 – Objeto:
Seleção de livros didáticos destinados às crianças e professores das turmas da Educação Infantil II, III, IV e V das instituições públicas que integram a
rede municipal de ensino do Município de Marco-CE. Empresa Aprovada: Editora Aima Ltda. Fica estabelecido os dias 23 e 24 de janeiro de 2023 para
interposição de Recurso. Informações: Prefeitura Municipal de Marco, Av. Prefeito Guido Osterno, s/n, Centro, Marco-Ce. Email: licitacaomarco@gmail.
com. Marco-Ce, 19 de janeiro de 2023. Maria Edineila Silveira - Secretária de Educação, Cultura e Desporto.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixadá - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de alterações no edital, resolve ADIAR
o processo licitatório de Pregão Eletrônico nº 2022.11.08.01-PERP, cujo objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material médico
hospitalar e medicamentos para atender as necessidades da Secretaria da Saúde do município, com as seguintes datas e horários: 1. Início do recebimento das
propostas: das 08h do dia 20/01/2023 - 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 02/02/2023 - 3. Abertura e julgamento das propostas: das 08:01h
às 08:59h do dia 02/02/2023 - 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 02/02/2023. José Ivan de Paiva Júnior.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Revogação Tomada de Preços Nº 00.001/2021-TP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação,
torna público a Revogação, nos termos do artigo 49 da Lei nº 8.666/93, cujo objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados
em assessoria e consultoria na área de licitações e contratos públicos junto as diversas secretarias do município, constando dentre outros orientações práticas
tanto na fase interna quanto externa do procedimento licitatório, em virtude da necessidade da alteração do Projeto Básico e especificações. José Mac Dowel
Teixeira Azevedo Neto.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Uruburetama – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica que no próximo dia 07 de fevereiro
de 2023, às 10h00min, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços nº 004/2023.04, cujo objeto é a contratação de empresa para execução
dos serviços de construção de uma Praça no início Av. Major Sales, bairro Itamaraty na Sede do Município de Uruburetama. O edital estará à disposição, no
portal https://municipios.tce.ce.gov.br/ após esta publicação e no Setor de Licitações, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131, Centro, horário de
8h00min às 12h00min e de 14h00min às 17h00min. Uruburetama/CE, 19 de janeiro de 2023. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado
Irapuan Pinheiro-CE, notifica aos interessados, que no dia 23 de Janeiro de 2023 às 14:00 horas, ocorrerá a abertura das propostas de preços da Tomada
de Preço Nº 2022.08.29.1, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da Betânia
do Município de Deputado Irapuan Pinheiro, conforme Convênio Nº 323/2022 - Processo Nº 04777689/2022 - MAPP 2004 - SOP. Deputado Irapuan
Pinheiro, Estado do Ceará, 18 de Janeiro de 2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro – Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/
CE comunica aos interessados que no próximo dia 23 de janeiro de 2023, às 11:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os envelopes de propostas de preços referente à Tomada de Preços Nº
2308.02/2022-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma da praça do leão no bairro prado, junto a Secretaria
de Infraestrutura do Município de Cedro/CE. Cedro - CE, 18 de janeiro de 2023. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Eusébio. A Câmara Municipal de Eusébio, por meio da Pregoeira, torna público o resultado do julgamento
das Propostas de Preços e Habilitação no Pregão Presencial n° 2022.12.16.02CME, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em Locação de
Veículos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Eusébio/CE. Resultado: Valor ofertado e arrematado por R$ 238.560,00 (duzentos e trinta e
oito mil e quinhentos e sessenta reais), pela licitante Habilitada Prime Serviços & Transportes LTDA, CNPJ nº 12.837.426/0001-83, declarada vencedora.
Ficando aberto o prazo recursal. Eusébio/CE, 18 de janeiro de 2023. Nara Maria Alves Batista Falcão - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/23-PE-
DIV–Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do
Município de Bela Cruz/CE, que se realizará no dia 01 de Fevereiro de 2023 (01/02/2023), às 08:00hs pelo site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Referido
EDITAL poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Revoçação de Licitação - Pregão Eletrônico N° 07.01/2023-PE. Objeto: aquisição de
grade de controle e carreta agrícola destinado a manutenção das atividades da Secretaria de Agricultura do Município de Ararendá - CE, informações na Rua
Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1188. Luan Mourão Venancio – Pregoeiro.

*** *** ***

18 CIDADES WWW.O POVO.COM.BR

. SEXTA-F EIRA
FORTALEZA· CEARA · 20 OE JANEIRO OE 2023

Mau cheiro que vein de fábrica
de reciclagein afeta rotina de
moradores de Maracanaú
1 ACARACUZINHO 1 Prefeitura interditou uma parte do processamento da empresa de reciclagem, mas
mau cheiro continua. Moradores afirmam que os horários de refeição e de sono são os mais angustiantes

LEVI AGUIAR
õSPECIAL PARA O POVO

levi.agu ia r@opovo .com.br

Fedor, incômodo, mau chei­
ro e ânsia de vômito são sen­
sações diárias relatadas pelos
os moradores do bairro Aca­
racuzinho, em Maracanaú (na
Região Metropolitana de For­
taleza). O motivo do descon­
forto é a localização da fábrica
de reciclagem de animais, MAR
Reciclagem, no Distrito Indus­
trial 1, a menos d e 160 metros
de distância do bairro.

"Provocar de nojo se tornou
comum aqui'~ diz a empr een-

SAM UEL SETU BALI ESPECIAL PARA O POVO
A hora do almoço é a pior.
Não tem nada que drible
esse cheiro insuportável.
As crianças não conseguem
comer direito por causa
dessef edor"
Maria José, vendedo ra

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ -AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO
ELETRÔNICO N• 004/23-PE-DIV--Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição
de material de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município
de Bela Cruz/CE, que se realizará no d ia 01 de Fevereiro de 2023 (01/02/2023), às 08:00hs pelo
site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Referido EDITAL poderá ser adquirido a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público. Fernando frança Si lveira - Pregoeiro.

	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004_23-PE-DIV_doe
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004_23-PE-DIV_O Povo